
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»

ПРИКАЗ

29 декабря 2023 года с. Бурлацкое № 243

О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической 
защищенности объекта с массовым пребыванием людей

В целях обеспечения дополнительных мер безопасности и 
антитеррористической защищенности МОУ «СОШ № 10»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов:
1Л. провести классные часы на тему «Угрозы, вызываемые распространением 
идей терроризма и религиозно-политического экстремизма межнациональной 
розни» 13 мая 2024 года;
1.2. провести внеплановые инструктажи с учащимися «О порядке действий 
при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций террористического 
характера» 13 мая 2024 года с регистрацией в журнале;
1.3. провести родительские собрания на тему «О мерах по обеспечению 
безопасности и антитеррористической защищенности детей во время пути 
следования (из) в школу, во внеурочное время, во время нахождения в школе» 
до 14 мая 2024 года;

2. Преподавателю-организатору ОБЖ Кисличенко В.И. провести 
профилактическую работу с учащимися 6-11 классов по порядку действий в 
случае угрозы или совершения террористического акта как на уроках ОБЖ, 
так и во внеурочное время.

3. Классным руководителям 1-4 классов сопровождать учащихся в 
столовую, согласно графика питания обучающихся в школьной столовой, 
утвержденного приказом директора от 31 августа 2023 года № 145.

4. Классным руководителям 8-11 классов во время дежурства по школе 
осуществлять осмотр школьного здания в 8-00 часов; 12-00 часов; 14-00 часов 
на предмет выявления посторонних предметов.

5. Ответственному за обслуживание школьного сайта учителю 
информатики Наконечному М.Е. ежедневно проверять школьный сайт на 
предмет выявления угроз, вызываемых распространением идей терроризма и 
религиозно-политического экстремизма.



6. Администрации школы осуществлять дежурство с 8-00 часов до 18-00 
часов согласно графика:

понедельник, пятница -  Косинова Ю.П. -  зам. директора по УВР 
вторник -  Журавлёва И.А. директор 
среда, четверг -  Пшеничная И.В. -  зам. директора по ВР

7. Заместителю директора по АХЧ Текуевой Е.С.:
7.1. проводить каждодневный осмотр территории школьного двора в 8.00, 
16.00 часов на предмет выявления посторонних предметов;
7.2. осуществлять надлежащий контроль за опечатыванием чердачных и 
подсобных помещений;
7.3. обеспечить пропускной режим силами технического персонала, 
родителей (законных представителей) учащихся;
7.4. провести внеплановый инструктаж

8. Дворнику Новикову Д.А.:
8.1. осуществлять каждодневный осмотр территории школьного двора, 
емкостей для мусора в 8.00 часов, 12.00 часов, 14.00 часов;
8.2. не допускать въезда на территорию бесхозных транспортных средств.

9. Уборщикам производственных и служебных помещений осуществлять 
каждодневный осмотр помещений школьных кабинетов, спортивного зала на 
предмет выявления посторонних предметов в 8.00 часов, 16.00 часов.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» И.А.Журавлёва


